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2. at det tilføies bemeldte Anmærkning: Endvidere bemyndiges Ministeriet til af
de samme Midler at anvende indtil 13,000 Kr. til Lønningstillæg til Præster
i større Embeder, som de have beklcedt i mindst 6 Aar, dog at det paagjoeldende
Embedes Indtægter ikke derved bringes til at overstige 4,4()0 Kr.

ad § 21. Separate Fonds 1. Den grønlandske Mission.
3. at der som Udgiftspost 12 opføres: Til en Visitatsreise i Grønland 2,500 Kr.

Ooenstaaende Ændringsforslag Nr. 2 ønskes ledsaget af følgende Anmoerkning:
Ved Siden af den Adgang til Afhjcelpning af den mest iøinefaldende Trang, der ved

den Ministeriet tillagte Bemyndigelse til Anvendelse af en Del af de ved Afdrag i de større
Præstekalds Indtægter indvundne Midler er aabnet Præster, der hensidde i de mindste Embeder,
der maa betragtes som Begyndelseskald, fra hvilke de Paagjældende i Reglen have Udsigt til

Forflyttelse, anser Ministeriet det -som en ikke mindre magtpaaliggende Gjenstand for sine Be-

stræbelser-, at det maatte blive sat istand til af de samme Midler at imødekomme den Trang til
Lønningstillæg, der bittert føles af mange iMiddelkald hensiddende hæderlige Præster, der enten

paa Grund af fremrykket Alder eller andre dem utilregnelige Omstændigheder ikke kunne vente

Forbedring i deres Kaar ved Forflyttelse til bedre lønnede Embeder, eller hvis Forbliven i deres

nuværende Kald maa anses som ønskelig for de paagjældende Menigheder. Til Opnaaelse af
dette Øiemed, der er af ligesaa megen Vigtighed med Hensyn til Præsteembedernes sorsvarlige

Besætt»else og for Folkekirkens Tarv i Almindelighed, der kun kan lide under, at dens Embeds-

mænd trykkes af Næringssorger, som for de paagjceldende Præster selv, har Ministeriet soreslaaet,
at den det ved Finantsloven for indeværende og nærmest foregaaende Aar tillagte Bemyndigelse
til Anvendelse af en Del af de omhandlede Midler maa suppleres ved en lignende Bemyndigelse
til Anvendelse af en Del af disse til Lønningstilstud til Præster-, der hensidde i Middelkald,
hvilken Bemyndigelse det dog efter Omstændighederne har knytter til den Betingelse, at den paa-

gjældende Præst skal have hensiddet i det samme Kald i mindst 6 Aar, og at dettes Jndtægter
ikke maa bringes til at overstige 4,400 Kr.

Kjøbenhavn, den 26de Marts 1881.

J. F. Seavenins.

de Jonquieres.
Til Folkethingets Finantsudvalg

21.

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvcesenetc
Da Finantsudvalget har henvist til dette Ministerium det medfglgende Andragende fra

Udvalget for Tilveiebringelsen af en Kirke i Taarup, Frvrup Sogn i Fyri, hvori anholdes om

et Statsttlskud as 10,000 Kr. til dette Øiemed, skal Ministeriet, som i Henhold til den i An-

dragendet og sammes Bilag indeholdte Motivering finder, at der er Grund til at støtte det

nasvnte Andragende, herved tillade sig at anmode Finantsudvalget om, ved den sorestaaende
3die Behandling af Forslaget til Finantslov for Finantsaaret fra Iste April 1881 til 31te

Marts 1882 behagelig at ville stille, som fremsat efter dette Ministeriums Begjæring, følgende
Ændringssorslag til

§ 21. 11. Tilskud til kirkelige Øiemed Nyt Rummet-:
»Tilsknd til Opforelsen af en Kirkebygning i Taarup, Frerup Sogn i Fyn, under

Forudsætning af, at der fra Beboernes Side tilveiebringes en Fond af 3,000 Kr. til Kirkens

Ved1igeh01de15e................................................... 10,000 Kr.«

Kjøbenhavn, den ste April 1881.

J. F. Scaveriius.

Wer·lauFm.ff«
Til Folkethingets Finantsudvalg


